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Celem spotkania jest wypracowanie wspólnych działań zmierzających do rozwoju obszaru
kanału oraz konsultacja zgłoszonych dotychczas projektów. Na spotkanie w formie
warsztatów zapraszamy przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, organizacji
pozarządowych, przedsiębiorców oraz mieszkańców.

Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie oraz firma Geoprofit,
działające na zlecenie Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego, zapraszają przedstawicieli
jednostek samorządu terytorialnego, spółek, przedsiębiorstw, organizacji działających na terenie
Iławy oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców do wzięcia udziału w spotkaniu
konsultacyjnym poświęconym Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030. 

Do Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego należy obecnie 11 członków, są to
Miasto Iława, Miasto Ostróda, Miasto Elbląg, Miasto i Gmina Morąg, Miasto i Gmina Miłomłyn,
Miasto i Gmina Pasłęk, Gmina Iława, Gmina Małdyty, Gmina Ostróda, Gmina Rychliki, Gmina
Zalewo. Do głównych zadań Związku należy promocja jego obszaru oraz tworzenie warunków do
rozwoju społeczno-gospodarczego (w tym szczególnie turystyki), poprzez właściwe
zagospodarowanie terenów obszaru Kanału. Duża część działań inwestycyjnych, podejmowanych
przez Gminy oraz inne podmioty, leżące na obszarze Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego,
realizowana była w oparciu o opracowane strategie, wpisujące się w aktualne perspektywy wsparcia
unijnego. Jego przekazanie odbywa się zawsze w ramach funkcjonującego Regionalnego Programu
Operacyjnego naszego województwa, opracowywanego na każdy 6-letni okres obowiązywania



budżetu środków europejskich. I tak na przykład, w perspektywie UE 2007-2013 Iława, dzięki
członkostwu w Związku miała możliwość współfinansować środkami UE realizacje m.in. takich
inwestycji jak: zagospodarowanie brzegów rzeki Iławki i jeziora Jeziorak, budowę nowej sceny
amfiteatru miejskiego, budowę Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego, budowę tzw. obwodnicy
północnej (Al. Jana Pawła II). To wszystko było możliwe dzięki oparciu o obowiązujący wówczas
"Program Rozwoju Turystyki w obszarze Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata
2004-2006 z perspektywą lat 2007-2013". Jak sama nazwa wskazuje, formuła tego dokumentu
strategicznego się wyczerpała, ze względu na upływ czasu i zakończenie realizacji zaplanowanych
tam działań. A zatem widać, jak istotny jest to Program i jak realnie odczuwalne są jego efekty.

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem kolejnych projektów do nowej strategii, wpisującej się w
nową perspektywę unijną 2021-2027. Strategia ta także opiera się na koncepcjach przedstawionych
przez wszystkie samorządy, znajdujące się na obszarze Kanału i Pojezierza Iławskiego. Na spotkaniu
23 października mieszkańcy Iławy będą mieli okazję do przekonsultowania pierwszych pomysłów i
idei, a także ustosunkowania się do nich oraz przedstawienia własnych idei. Warsztaty poprowadzi
Dyrektor Wydziału Wspierania Przedsiębiorczości i Współpracy Terytorialnej przy WMARR Marta
Piskorz, a spotkanie potrwa około 3 godzin, w zależności od aktywności uczestników.

W imieniu Burmistrza Miasta Iławy Dawida Kopaczewskiego serdecznie zapraszamy wszystkich
zainteresowanych mieszkańców, przedstawicieli firm i jednostek samorządowych, członków
stowarzyszeń i organizacji do udziału w spotkaniu.

Publikacja Urzędu Miasta w Iławie.
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